Российская Федерация

                                                       Брянская область

                       АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.07.2016 г. № 352 -р

г. Клинцы

Об утверждении перечня мест,

запрещенных для купания на территории

Клинцовского района.

      В соответствие с федеральными законами  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также в целях

сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Клинцовского

района в летний период 2016 года:

 1. Определить перечень потенциально-опасных участков на водных объектах

общего пользования на территории Клинцовского района запрещѐнных для купания

населения в летний период  2016 года -  Приложение №1.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Клинцовского  района установить

знаки безопасности на воде в местах потенциально-опасных участков на водных

объектах установленных Приложением № 1 настоящего распоряжения;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.

4. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Клинцовского района  в

сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.

Глава администрации

Клинцовского района                                                              В.И. Савченко

http://www.klinrai.ru/

Приложение   № 1

к распоряжению администрации

Клинцовского  района

от 15.07. 2016 г  № 352-р

Перечень

потенциально-опасных участков на водных объектах общего пользования на

территории Клинцовского района

запрещённых для купания  населения в летний период  2016 года

№

п/п

Наименование реки,

озера, водоѐма

Расположение места

запрещенного для

купания,

границы места

Количество запрещающих знаков

1  3 4

КЛИНЦОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Смолевичское сельское поселение
1.

р. Унеча Река Унеча –  с. Смолевичи

у моста, ширина 200 м в

обе стороны.

1

2. Обводненный карьер

п. Мельяковка

Береговая полоса

обводненного карьера

 п. Мельяковка

1

3.

Обводненный карьер

с. Смолевичи

Береговая полоса

обводненного карьера у

с. Смолевичи

1

Коржовоголубовское сельское поселение
4. р. Унеча Река Унеча в районе моста

п. Мизиричи–  ширина -

200м в обе стороны.

1

5. р. Унеча Река Унеча в районе

дачного общества

«Дружба»  ширина - 300м.

1

6. р. Унеча Река Унеча в районе

дачного общества

«Восход»  ширина - 200м.

1

7. р. Унеча Река Унеча в районе

дачного общества «Луч»

ширина - 100м.

1

8 о. Вьюнки Береговая полоса озера

 п. Вьюнки

1

Рожновское сельское поселение

9. р. Ипуть Река Ипуть в районе моста

с. Ущерпье–  ширина -

200м в обе стороны

1

Лопатенское сельское поселение

10. р. Унеча Река Унеча в районе моста

с. Лопатни–  ширина - 100м

в обе стороны.

1

Первомайское сельское поселение

11. Пруд с. Ольховка Береговая полоса пруда с.

Ольховка

1

Смотровобудское сельское поселение

12. Пруд с. Смотрова

Буда

Береговая полоса пруда с.

Смотрова Буда

1